de marzo de 2013, mediante la cual declara la liquidación forzosa y dispone el pago del 
seguro a los depositantes de Banco Territorial S.A., en Liquidación.

Art. 2.- Aprobar el reintegro de los depósitos asegurados a los depositantes del Banco 
Territorial S. A., en Liquidación, por la suma de USO $ 54,254,953.72 cincuenta y cuatro 
millones doscientos cincuenta y cuatro mil novecientos cincuenta y tres con 72/100 
dólares de los Estados Unidos de América-, de conformidad con la base de datos 
validada y remitida por el Presidente de la Junta Bancaria; y, hasta el monto de cobertura 
máximo vigente, al tenor de establecido en el artículo 169 de la Ley General de

[...]

legalmente aceptadas, de acuerdo con la ley y con las normas de carácter general 
expedidas por la Junta Bancaria.

Art. 3.- Instruir al Gerente General la realización de las gestiones correspondientes a fin 
de que la fiduciaria del Fondo del Seguro de Depósitos, Corporación Financiera Nacional, 

transfiera la suma de USD $ 54,254,953.72 --cincuenta y cuatro millones doscientos 
cincuenta y cuatro mil novecientos cincuenta y tres con 72/100 dólares de los Estados 
Unidos de América- a la cuenta que para tal efecto señale el Banco del Pacífico S.A., en 
su calidad de Agente Pagador, con el objeto de que efectivice al pago directo a los 
depositantes de Banco Territorial S.A., en Liquidación, ordenado por la Junta Bancaria.

[...]

en Registro Oficial No. 254 de 27 de mayo de 2014)

Art. 1.- Disponer a la COSEDE el pago del seguro de depósitos a los depositantes 
asegurados de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE LA PEQUEÑA EMPRESA 
CACPE UROCAL en Liquidación, por la suma de US$341.851,47 (trescientos cuarenta y 
un mil ochocientos cincuenta y un dólares de los Estados Unidos de América con 
cuarenta y siete centavos), correspondientes a 8.113 depositantes (ocho mil ciento 
trece), de conformidad con la Base de Datos debidamente validada y depurada, remitida 
por la Liquidadora designada, hasta el monto de USD1,000 (mil dólares de los Estados 
Unidos de América) por depositante, cobertura máxima vigente al tenor de establecido

[...]

2.- Instruir al Gerente General de la COSEDE, la realización de las gestiones 
correspondientes a fin que la Corporación Financiera Nacional -CFN-, Fiduciaria del 
Fondo del Seguro de Depósitos del Sector Financiero Popular y Solidario, transfiera la 
suma de US$341.851,47 (trescientos cuarenta y un mil ochocientos cincuenta y un 
dólares de los Estados Unidos de América con cuarenta y siete centavos) a las cuentas 
que para tal efecto señalen los agentes pagadores que la Secretaria Técnica designe, con 

el objeto que procedan al pago directo a los depositantes de la Cooperativa de Ahorro y

[...]

COSEDE-DIR-ÚNICO-2014-009 de 25 de abril de 2014, publicada 
en Registro Oficial No. 254 de 27 de mayo de 2014)

Art. 1.- Disponer a la COSEDE el pago del seguro de depósitos a los depositantes 
asegurados de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO YUYAK RUNA LTDA en 
liquidación, por la suma de US$ 286.364,81 (doscientos ochenta y seis mil trescientos 
sesenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de América con ochenta y un centavos), 
correspondientes a 9.346 depositantes (nueve mil trescientos cuarenta y seis), de 
conformidad con la Base de Datos debidamente validada y depurada, remitida por el 
Liquidador designado, hasta el monto de USD 1,000 (mil dólares de los Estados Unidos 
de América) por depositante, cobertura máxima vigente al tenor de lo establecido en el

[...]

2.- Instruir al Gerente General de la COSEDE, la realización de las gestiones 
correspondientes a fin que la Corporación Financiera Nacional -CFN·, Fiduciaria del 
Fondo del Seguro de Depósitos del Sector Financiero Popular y Solidario, transfiera la 
suma de US$ 286.364,81 (doscientos ochenta y seis mil trescientos sesenta y cuatro 
dólares de los Estados Unidos de América con ochenta y un centavos), a las cuentas que 
para tal efecto señalen los agentes pagadores que la Secretaría Técnica designe, con el 
objeto que procedan al pago directo a los depositantes de la Cooperativa de Ahorro y